Principes omnes Christianos Pius IV. prouoca-
uit ad Concil. Tridentin, protectionem, ob-
seruationem, & executionem. p. 202. n. 24.
& 25

Conciliorum omnium generaliter Principes
sunt protectores sicut Status Ecclesiastici,
& specialisti Concil. Trident. quod plu-
morum etiam autoritate fulcitur. pag. 202.
num.27

De Concil. Tridentin. executione, & protec-
tione maximo conatu certat Rex Catholicus
vti ex suis legibus patet telatis. ibidem
n.28. & 29

Concil. Trident. decretorum refertur, quo dici-
tur Deum fecisse Principes protectores Ec-
clesia, & Fidei. ibid. n.26

Ex Concil. Tridentin. protectione Regi com-
mendata oritur facultas condenda legis in
Concili confirmationem, & eius executionis
incitatur. p.203. n.31. & seqq.

Concil. Calcedonensis. inuolabiliter obseruari
præcepit sua lege Imperator Martianus. ibid.
num.33

Item Iustinianus quarum ecumenica Concilia.
ibid. n.34. & seqq.

Violentiarum cognitio tendens ad execu-
tionem, & obseruationem Concil. Tridenti, soli
Supremo Senatu e st referuata, cateres inhibi-
bitis Cancelleriis. ibid. n.29

Violentia tangentes obseruationem, & execu-
tionem Concil. Trid. conspicuntur in Aula
regiminis. ibid. n.30

Index Rerum,

petociofa auelluntur. p.205. num.44
 Et lamentabili fore Sanctissima decretu divinitus diffinita, & salubriter recepta, si frumentum ex negligencia amitterent in perniciem Reipublica spiritualis, & temporalis. ibidem num.45
 Verba Bullae Pij V. reconsentur, quibus apparet de omnimoda utilitate observationis Concil. Trident. cuius de cetero tot labore edita pluta tollunt scandala, & abusus in Ecclesia. ibid. n.46
 In dicta Bulla plurima legantur pronocantia Principes ad observationem Concil. Trident. pro vniuersali Regnum tranquillitate, & utilitate. ibid. n.47
 Concilio & Synodo iniuriam facit, qui semel recte dispolita revolnere contendet. ibidem num.51
 Concil. Trident. summa cum reverentia fuit in Hispania receptum, in pluribus tamen Regnis aliorum Principum non. ibid. n.52
 Quid prodeset Regem Catholicum se vigilante prabuisse in Concil. Trident provocatio, si in eiusdem protectione non perseueraret. ibid. n.54. & seqq.
 Ordinaria prouisio in Senatu expeditur ad exportandas litteras Apostolicas in contraventionem Concil. Trident. extortas, ut vel retineantur, vel in iudicibus Ordinario remittatur cognitio. p.206. n.58
 Concil. Trident. specifica requiritur derogatio, ibid. n.59. cum seqq.
 Litteræ imputatae in derogationem, & contrauentionem Concil. Trident. in Senatu examinantur, qui variis modis decernit. ibid. n.66. cum seqq.
 Litteræ in contrauentionem aliquius decreti Trident. regulariter detinetur in Senatu. ibid.
 Trident. in cap. causa omnes perentio frequentior est singulares continens difficultates, qua speciali agent tractatu discutiendas per tornam. ibid. n.68
 Pro Concil. Trident. dubiorum declaratione, & interpretatione ad Sedem Apostolicam recurrendum. p.207. n.1. cum seqq.
 Concilium conuocare ad cuiuslibet dubij sui declarationem foret penè impossibile, & semper durissimum ob quod declarationem Papæ deseruit. ibid. n.4
 Concilij declaratio nihil aliud est, quam ipsummet Concilium declaratum ad effectum protectionis Regis. p.209. n.21
 Rex euigilare debet ne Prelatice sua absconterpetatione Concilij subditos lardent. ibid. n.22. & 24
 Pater Enriques declaratur circa violentias tollendas in contrauentionem Concil. Trident. ibid. n.23
 Litteræ lardentes Trident. cætera de cetera praeter cap. causa omnes, an retineti debeant in Senatu facilimè deducetur ex singulis Concilij decretis. p.211. n.2
 Trident. de cetero in cap. causa omnes praeservans primam Ordinarij instantiam ad litteram referunt, & specialiter eius verba adnotantur, ut ab alio indice tunc gesta sint nulla ipso iure. ibid. n.3. & 4
 Concil. Trident. in cap. causa omnes cum vniuersi renunciatione non cellet, nec Regalia pro-

tectionis impartienda ad preces reclamantis, & recurso viuentis. p.216. n.27. & seqq.
 Concil. Trident. in cap. causa omnes non obstat pupillo Clerico, & aliis miserrabilibus volenibus declinare forum Ordinarij in prima instantia, sicuti de iure communis eis licet. p.449. n.37
 Protectione Concilij Trident. vt nequit Rex super non contentis, nec comprehensis in eius decretis. p.218. n.5. & seqq.
 Concil. Trident. vbi aliquid Ordinario remittit explicandum, vel excludendum, omnes iurisdictionem Ordinariam habentes possunt exequi, vbi plura congeruntur de hoc. p.219. num.18
 Agitur ex aëde exhortatione Concil. Trident. in cap. 20. causa omnes, s. ad hæc referuntis solo iudicio Episcopi causas criminalis, & matrimoniales. p.221. n.41. & seqq.
 Concil. Trident. in cap. causa omnes non sustulit legitimos modos, ex quibus de iure Canonico ab Ordinario receditur in prima instantia. p.231. n.1. & seqq.
 Concil. Trident. regula c. causa omnes, nonnullis modis limitata in eodem decreto repetitur, ex quibus licet percutitur prima instantia Ordinarij, & celsat Regis protectione. p.239. n.1. cum seqq.
 Concil. Trident. in c. causa omnes verbum proprium ponderatur, quod sit exclusum manus alienæ. p.248. n.33
 Concil. Trident. in cap. causa omnes non vitetur distinctione (instantia) in sua rigorosa significatio, ita vt causa debent habere instantiam, ut eius dispositio locum habeat, sed ad ostendendum omnes causas primitus proponendas, & tractandas coram Ordinariis. p.263. n.17. cum seqq.
 Concil. Trident. praeservans primam instantiam Ordinario non exclusit consuertores, qui vt Ordinarij de causis exceptorū cognoscunt in prima instantia. p.278. n.93
 Concil. Trident. non sustulit legitimos modos, ex quibus de iure communis licet receditur ab Ordinario. p.309. n.17
 Concil. protectione praestatur à Rege ob bonum publicum, ne litigantes extra suas Provincias ire cogantur. ibid. n.18
 Concil. Trident. de ceterum refertur, quo disponitur exemptum quilibet ratione beneficij subesse Ordinario. p.314. n.14. & seqq. & a num.
 Concil. Trident. in cap. 20. s. ad hæc, fess. 24. de reformat. & declarat S. Congreg. non procedunt, quando ab inferiori Prelato super iurisdictione prætentia allegatur cum immemoriali, aut quasi possessione priori legium simili. p.319. n.14. & 15
 Circa quod duas singulares Rota decisiones adducuntur. p.30. n.23
 Concil. Trident. in c. 20. fess. 24. de reformatione, non exclusisse sententias, & rem iudicatam, pluries

& Verborum.

pluries deter minauit Rota. pag. 323. num. 1. cum seqq.
 Concil. vbi non derogat sententia non comprehendere casus per eas decisos. p.324. n. 7. & 8
 Concil. Trident. praeservans primam instantiam Ordinarij non sustulit legitimos modos, ob quos ab eo licet receditur p.338. n.2. & seqq. & p.397. n.2
 Concil. praeservans primam instantiam Ordinarij, licet non sustulerit legitimos modos fortendi alienum forum: non tamen illegitimis de iure communi approbavit, prot est quando reus non reperitur in loco contracitus. p.401. n.37. & p.402. n.32
 Concil. Trident. renouauit formam praesciam à iure de scriptam inhibitionibus expedientis, & alter expeditas annullavit. p.447. num. 8. & seqq.
 Concil. Trident. in c. causa omnes non sustulit modos legitimos, ex quibus de iure communis licet quis recedit ab Ordinario in prima instantia. p.449. n.37
 Concil. Trident. referens aliquo casu per quos sit probandum ius patronatus, non censetur excludere alios modos, per quos de iure Canonico probati licet poterat. ibidem num. 8
 Concil. Trident. in cap. causa omnes non comprehendit Tribunal Monachorum Siciliae. p.37. num. 43
 Quia in eo Regno non fuit usu receptum. ibid.
 In dispositione cap. causa omnes licet speciales Legati de Latere sint inhibiti in prima instantia, non tamen Rex etiæ Legatus Siciliae, cuius specifica mentio debet fieri. ibid. num. 44
 Vbi de aliis fundamentis.
 Concil. Trident. licet in Hispaniæ Regni fuerit generaliter receptum non obstat, quomodo aliqua de cetero recepta non sint in specie. ibid. à n.45
 Concil. Trident. in cap. causa omnes praeservans primam cognitionem Ordinarij supponit potentiam, habilitatem, & iurisdictionem eorum. p.234. n.4. & p.237. n.29
 Regio Senatu priuatis datur facultas ex 1. Regia examinandi litteras Apostoli, in derogationem Concil. Trident. p.461. n.4
 Declarationibus assertis dictantibus per subscriptiōnēm apponendā in sola supplicatione satisfieri forma Trid. vbi non authenticis Senatus fidem negat. p.441. n.9
 Subscriptiōnē propriæ manus Sancti Omnes apponendā in ipsiis subscriptis ad partes missis expressè decreuit Concil. Trident. ibidem num. 12
 Rescriptum mitendum ad partes subscriptendum esse, non casualiter, sed prouide decrevit Concil. Trident. vt certus sit Ordinarius de auctoritate Papæ in prima instantia. p. 442. num. 14
 Si per supplicationem subscriptam satisficeretur forma Trid. ingens damnum efficeretur, etiam ipso impetrans, cum cogatur de ea docere coram Ordinario, & Senatu. ibid. n.16
 In condemnatum ad rei restitutionem, quam minimè possidebat tempore litis motu, eo ipso

A Concil. Trident. quod claris verbis discernit testipsum auctoritatum subscriptendum non est facile recedendum per declarations, de quarum fide non constat contrarium dicentes. ibid. n.18
 S. Congregatio Cardinalium facultatem habet à Papa declarari, & interpretandi dubia, & ambigua Concil. Trident. ibidem num. 19
 Rex Catholicus non patitur, vt in aliquo subvertantur decreta Concil. Trident. p. 443. num. 25
 Declaratio, quod per supplicationem subscriptam satisfiat forme Trid. evidenter eiudem verbis incongruit. ibid. n.27
 Senatus verbis claris Concil. Trident. decernentis subscriptiōnē apponendā in subscriptis adhaeret, nec patitur vti subscripto auctorito primæ instantiæ, in quo subscriptio visibiliter non legitur. ibid. n.28
 Regis protectione celsat, vbi Concil. Trident. celsat, & nec disponit. p.464. n.23
 Delegata iurisdictio non comprehendit in Tridentino praeservante primam instantiam Ordinatio. ibid. n.25
 Rex Catholicus vti protector Concil. Trident. in cap. causa omnes, an poterit examine litteras Apostoli in derogationem primæ instantiæ S. Inquisitionis. p.470. n.15. & seqq.
 Inquisitorum iurisdictio auctorabilis, ex quo cohæret iurisdictioni Ordinarij non auctorabilis efficitur inauctorabilis, & per participationem includitur in cap. causa omnes Trident. p.471. n.70
Concordia. Vide Transactio, Fiscalis.
 Concordia inita inter colligentes pendente recessu retentionis ab illo Fiscalis Regis interuenit, an ipsum celsare faciat quoad omnes. p.170. n.1. cum seqq.
 Et concordia inita inter colligentes super retentione Ballatum regulariter non celsat recessus, quem prosequi valet Regius Fiscalis non transfigens. ibid. n.6. & à n.63
Conclusio.
 Conclusa iam causa inter alios, tertii comparantis simulstante non tractatur. p.203. à n.35. cum seqq.
Conclusus, Concurvare. Vide Qualitas, Persona.
 Variis modis concurrere assolent in Senatu simul retentionis litterarum remedium & querela violentia ob non delatam appellationem ab executeore eatum emissam. p.159. num. 1. & seqq.
 Conclusus habet locum in beneficio curato iuri patronatus laici deuoluto ad Ordinarium pro illa vice. p.183. n.46
Condemnatus. Vide Ius Complicatum, Connexum.
 Condemnatus ad tradendum instrumentum obligationis, quod non appetat, cogitum liberare debitorem. p.130. n.19
 In condemnatum ad rei institutionem, quafuerat per tertium spoliatus contra quem obtinuit primam restitutioñis sententiam executam, statim victor prior suam exequitur. p.140. n.16
 In condemnatum ad rei restitutionem, quam minimè possidebat tempore litis motu, eo ipso

Index Rerum,

ipso quo coepera possidere fit executio absque novo processu. *Ibid.* n. 107

Condicio. Vide Iurisdictio.

Conditionaliter possum simul intenti remedium retentionis querela violentiae ob non delatam appellationem emissam ab executo litterarum. *p. 160. n. 9. cum seqq.*

Conditionaliter simul possunt proponi applicatio, & nullitas. *Ibid. n. 10. & seqq.*

Conditionem tacitam habet omnis dispositio rebus sic stantibus, ita ut ab ea recedatur non usuperuenientia causa. *p. 342. n. 50*

Condito, dilatio, aut tempus resipiens executionem contractus tantum non reddit principalem dispositionem conditionalem, sed pura remaneat. *p. 387. n. 15*

Conditionaliter adquiritur iurisdictione loci contractus, si in eo repertiarum contrahens non absolute. *p. 398. n. 16. cum seqq.*

Conditionaliter non absolute attribuunt Doctores iurisdictionem iudicii loci contractus. *p. 399. n. 44. & seqq.*

Conditionaliter iurisdictione attributa non adquiritur iudicii, nisi prius conditione verificata, ita ut antea eius processus sit nullus iurisdictionis defectus. *p. 400. n. 27*

Condito sub qua datur iurisdictione plene probanda est. *Ibid. n. 8*

Ante conditionem purificatum sub qua iurisdictione datur sententia lata est nulla, nec transit in rem iudicatam. *Ibid. n. 29. & seqq.*

Conditione (super qua fundatur iurisdictione data iudicii loci contractus) deficiente, atque etiam clerici renunciatione cum licentia sui Ordinarij, processus contra cum non repertum ibidem nullus est. *p. 401. n. 36*

Conditione extinctorae sententiae non suspendens condemnationem, nec diffinitionem negotij admittitur. *p. 153. n. 49*

Conductor.

Conductor rei eam emens, sequito retractu, reddit ad suam conductionem. *p. 154. n. 72*

Succellos in re per iuris translationem tenet statre conductionem per antecepsorem facta, & eus si succedit per priuationem, & extinctoriem iuris. *p. 155. n. 83*

Succellos per priuationem ex eo non tenetur statre conductioni, quia extincta fuit conductio, licet succellos sit. *Ibid. n. 87*

Confirmatio. Vide sententia.

Confirmatio, vel confirmatio sententia tacite sufficit si alia fertur, idem vel contrarium continens. *p. 455. n. 101*

Confirmatio sententiae, vel statutu in parte cetera insinuata consentitur, *Ibid. n. 102. & seq. & p. 49. à n. 143*

Nullitas sententiae ex defectu iurisdictionis infuit in alias eam confirmantes. *p. 347. n. 41. & sup. à n. 37*

Officium Notariatus concessum ab Episcopo, Episcopi vita durante confirmatione à Papa durat post mortem Episcopi. *p. 357. n. 3*

Officium temporale prouidum à Prolege confirmatum à Rego durat per vitam prouidi. *Ibidem.*

Idem de Vicariatu Episcopi à mobili confirmatione per Papam. *Ibid.*

Idem de Vicariatu Regulari confirmato per Provinciam, vt non expiret morte Guariani. *Ibidem.*

Prouidio beneficij manualis confirmata per Papam durat per vitam prouidi. *Ibid.*

Confirmatio statuti per Principem, vel Papam dicimus statutum Papale. *Ibid.*

Confirmatio non est actus per se solam subsistens, idem super actu nullo, quia non confirmatio, cadere non potest, quia patitur nulla redire. *p. 347. n. 39. & seqq.*

Conformes, Conformati. Vide Sententia.

Quandoius ipsi posterius confundit aliud secum concurrens, si illud est temporale non operatur confusionem perpetuam, sed temporalem suspensionem. *p. 154. n. 69*

Iura duorum in eadem persona concurrentia non confunditur, sed quodlibet consideratur de perse, ac si fuissent diversa persona. *p. 316. à num. 40. cum seqq. & à num. 28. & seqq.*

Connexum. Vide Ius complicatum, Condemnatus.

Recurrens aequaliter continent utilitatem conexam vassalorum, & Regis in huius praeiudicium non valet renunciatio ratione conexitatis inseparabilis. *p. 172. n. 5*

Que non possunt nisi connexa produci, non possunt nisi connexa tolli. *Ibid. n. 26*

In connexis, & individuis nihil sit contra vnum, quin alteri fiat praeiudicium, *Ibidem num. 27*

Connexa sunt ad individua. *Ibid. n. 28. & seqq.*

Connexitas iuris vbi adest, citatio omnium habentium ius complicatum requiritur, vt iudicium & sententia valeat etiam contra citationes. *p. 173. n. 40. & seqq.*

Circa ius connexum, & complicatum plura remissio. *p. 174. n. 51*

In commissione non intelligitur omnium, quod est connexus, incidentis, aut consequens. *p. 306. n. 70*

Connexitas in iure inducit inseparabilitatem. *p. 308. n. 3*

Connexi dicuntur articuli, si lata sententia in uno pariter indicatam in alio. *pag. 451. num. 47*

Et sufficit, vt unus ab alio dependeat. *Ibid.*

Connexitas ratione persona inclusa in dispositione secum trahit personam exclusam, vt simili capiat. *p. 471. n. 75*

In te individuali puer non patitur praeiudicium ratione communionis, & societas cum alio. *Ibid. n. 76*

Conquiescere. Vide Supercedere, Suspendere.

Pendens.

Conscientia.

Tuta conscientia vtuntur Princip. Regalia retentionis Bullatum Apostolicatum tot Doctorum fulcita autoritate. *p. 18. n. 53*

Etiamsi res foret dubia in vitroque foro rite sequuntur opinionem sibi favorabilem. *Ibid.*

Consensus, Confessio.

Conscientie videtur in matrimonio iam facto, qui Procuratorem continuat id illud contrahendum. *p. 129. n. 14*